
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 27(4472) 
2023 m. liepos 3–9 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
BIBLIOTEKININKYSTĖ 

 
Universalioji dešimtainė klasifikacija (UDK) : lentelės mokslinėms bibliotekoms / Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka, [Katalogavimo skyrius] ; [parengė Dalia Noreikienė, Roma Skačkauskienė] ; [spec. redaktorė 
Stefanija Šimakauskienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2006-    . – ISBN 9955-541-56-
3. – ISBN 978-9955-541-56-1 

D. 20, 7 Menas. Rekreacija. Sportas / Nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos valdymo 
departamentas, Duomenų valdymo skyrius ; [parengė Dalia Noreikienė]. – 2023. – 241, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-609-405-236-1 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Filosofija pėsčiomis / Frédéric Gros ; iš prancūzų kalbos vertė Paulius Jevsejevas. – [Vilnius] : Hubris, [2023]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-8280-32-6 
 

Kalėjimas – laisvėjimas / [Vydūnas]. – [1-osios laidos fotografuotinė laida]. – [Vilnius] : [Vydūno draugija], 2023. 
– 82 p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8158-16-8 
 

Keturi tūkstančiai savaičių : kaip mirtingiesiems valdyti laiką / Oliver Burkeman ; iš anglų kalbos vertė Ieva 
Sakalinskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5485-4 
 

Septynios didžiosios emocijos : kaip jaustis gerai, kai ne viskas yra gerai / Liz Fosslien, Mollie West Duffy ; iš 
anglų kalbos vertė Eglė Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5552-3 
 

POLITIKA 
 

Tarp įsitikinimo ir atvirybės: pilnutinės demokratijos ištakos, kontekstai ir perspektyvos : monografija / Povilas 
Aleksandravičius, Laurynas Peluritis ; recenzavo Dalius Viliūnas, Rūta Marija Vabalaitė ; Mykolo Romerio universitetas. 
– Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2023. – 1 pdf failas (118 p.). – ISBN 978-609-488-057-5 
 

Visuomenės pokyčiai ir teisė : Liber Amicorum Vytautui Šlapkauskui : straipsnių rinkinys / redaktorių kolegija: 
pirmininkės Eglė Bilevičiūtė, Rūta Petkuvienė … [et al.] ; recenzentai Anzelika Banevičienė, Jolanta Bieliauskaitė, Eglė 
Bilevičiūtė ... [et al.]. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2023. – 1 pdf failas (466 p.) : portr.. – ISBN 978-609-
488-062-9 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

Lietuvos banko anglies pėdsako ataskaita / Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2022. – ISSN 2783-767X 
2022. – 2022. – 1 pdf failas (15 p.) : iliustr., diagr. 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Pėstininkų brigada „Geležinis vilkas“ = Infantry Brigade “Iron Wolf” : [30 metų] / [teksto autorius Mindaugas 

Tamošiūnas] ; [vertėja į anglų kalbą Skirmantė Andrašiūtė]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerija, 2022. – 175, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-412-233-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Dailyraštis : katino Teodoro mokyklėlė / [sudarytoja Oksana Vasiliauskienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 31, [1] 

p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-32-593-2 
 

Dvibalsiai : rimtai ir žaismingai : tark, skaityk, rašyk / Aldona Andrianova. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 47, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-586-4 
 

Inovatyvi pagalba vaikui / Rūta Mirauskienė, Valerija Segalovičienė ; [recenzavo Laima Tomėnienė]. – Šiauliai : 
Lucilijus, 2023. – 31, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-32-597-0 
 

Lavinu rankelę : [rengiuosi rašyti] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė]. – Kaunas : L. Morkevičienė, 2023. – 30, 
[3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-08-0233-5 
 

Mano garsų pasaulis / Nijolė Kavaliauskaitė-Hunter. – Šiauliai : Lucilijus, 2021-    . – ISBN 978-9955-32-547-5 
D. 3. – 2023. – 31, [1] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-598-7 

 
Mokau(si) skaityti / Laima Paulauskienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 

978-9955-32-587-1 
 

Mokausi skaityti : [rengiuosi į mokyklą] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė]. – Kaunas : L. Morkevičienė, 2023. – 
61, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-08-0194-9 
 

Pažįstu raides : [rengiuosi į mokyklą] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė]. – Kaunas : L. Morkevičienė, 2023. – 
62, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-08-0193-2 
 

Šviesiuko skaičiai / Laura Buzienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
9955-32-596-3 
 

Taisyklingai kalbėti mokausi žaisdamas : dėliok, rašyk ir vedžiok – gražiai kalbėti išmok : linksmas žaidimas 
taisyklingai kalbai mokyti(s) / Vidutė Zubrienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021-    . – ISBN 978-9955-32-549-9 

D. 2. – 2023. – 1 dėžutė (27 užduočių lap., 84 paveikslėlių kortelės) : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-
32-595-6 
 

Žaidimų voratinklis / Ana Pipilevičienė ; [iliustravo Dorota Pipilevičiūtė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 31, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-32-599-4 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Lietuvių šventės : tradicijos, papročiai, apeigos / Pranė Dundulienė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2023. – 302, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 800 egz.. – ISBN 5-420-01557-9 (klaidingas) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Raiba tyla : pelėdos fotografijoje / Kęstutis Čepėnas ; [sudarė Kęstutis Čepėnas] ; tekstai Gintarės Grašytės, 
[Kęstučio Čepėno]. – [Paliūniškis, Panevėžio rajonas] : [K. Čepėnas], 2023. – 167, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-08-0221-2 (įr.) 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Šiaulių energija – 100 : AB „Šiaulių energija“ 100-mečio jubiliejui skirtas leidinys. – [Panevėžys] : [Amalkera] ; 
Šiauliai : Šiaulių energija, 2023. – 63, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8311-05-1 (įr.) 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Didžioji virėja : praktiškas vadovas šeimininkėms : [geriausi 3242 Smetonos laikų receptai] / pagal E. 
Malachoviec spaudai paruošė V. Varnienė. – Fotografuotinis leid.. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 799, 
[1] p.. – ISBN 978-609-484-602-1 (įr.) 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Lietuvos tautinių instrumentų puoselėtojai : enciklopedinis žinynas / [sudarytoja Algytė Merkelienė]. – Vilnius : 
[Lietuvos nacionalinis kultūros centras], 2023. – 455, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8166-24-8 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Lietuvių kalbos užduotys : papildomo kalbinio ugdymo priemonė 3–4 klasių mokiniams / Jonas Ambrukaitis. – 2-
asis pataisytas ir papildytas leid.. – [Šiauliai] : Lucilijus, 2023. – 5 d. 

D. 1. – 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-588-8 
D. 2. – 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-589-5 
D. 3. – 2023. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-590-1 
D. 4. – 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-591-8 
D. 5. – 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-592-5 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Aš, tu, atostogos : [romanas] / Emily Henry ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2023]. – 399, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-747-7 (įr.) 
 

Dienanaktis : [paeiliuoti tekstai] / Vytautas V. Landsbergis. – [Vilnius] : Dominicus Lituanus, 2023. – 37, [2] p.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8227-41-3 
 

Hiacintas : meilė, Dievas ir gamta : [eilėraščiai] / Liveta Patapaitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 63, [1] p. : portr.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-32-600-7 
 

Im Norden soll eine Sonne leuchten = Šiaurėje turi šviesti saulė : [poezija] / Frank Norten ; iš vokiečių kalbos 
vertė Antanas A. Jonynas. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 187, [1] p.. – ISBN 978-609-466-759-6 
 

Mirk dėl manęs : trileris / Luke Jennings ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 227, 
[3] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-752-7 (įr.) 
 

Mirties kvapas : detektyvinis romanas / Simon Beckett ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : 
Tyto alba, 2023. – 435, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-747-3 (įr.) 
 

Mirties šokis : „Donbaso“ bataliono kario savanorio dienoraštis / Ihor Michailyšyn ; iš ukrainiečių kalbos vertė 
Beatričė Beliavciv. – [Vilnius] : Hubris, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8280-33-3 
 

Palikimas : romanas / Miguel Bonnefoy ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2023]. – 184, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-737-8 (įr.) 
 

Paskutinė vasara : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Ligita Karsbo. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 488, 
[2] p. : žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-754-1 (įr.) 
 

Ragana : vieno veiksmo mystêrîa / [Vîdûnas]. – [1-osios laidos fotografuotinė laida]. – Vilnius : Vydūno draugija, 
2023. – V, 39, [1] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8158-15-1 
 

Saldžiai kartu : romanas / Colleen McCullough ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto alba, 
2023. – 471, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-753-4 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Serui Filipui, su meile : Eloizos istorija : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius 
: Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – (Bridžertonai ; kn. 5). – ISBN 978-609-01-5455-7 
 

Tavo Margot : [romanas] / Meri Valkama ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. 
– 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5576-9 
 

Tuščias lopšys : romanas / Mary Higgins Clark ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – [Vilnius] : Alma littera, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5568-4 
 

Varnų ežeras : [romanas] / Mary Lawson ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma littera, 2023. 
– 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5465-6 
 

Vernonas Subutexas 3 : romanas / Virginie Despentes ; iš prancūzų kalbos vertė Dainius Gintalas. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 348, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-479-748-4 (įr.) 
 

Viskas priklauso tau : [eilėraščiai] / Vytautas Steponas Vaičiūnas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2023. – 
116, [4] p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8167-80-1 
 

Žudikų traukinys : romanas / Kotaro Isaka ; iš japonų kalbos vertė Miglė Dumšaitė-Červokienė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2023]. – 526, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-479-740-8 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Dygliukas ir Degliukas / Jonas Ambrukaitis. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-9955-32-594-9 
 

Maresi laiškai / Maria Turtschaninoff ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – [Vilnius] : Aukso pieva, [2023]. – 
1 epub failas : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-8105-70-4 
 

Šimpis Niurna : diena be nuotaikos / Suzanne Lang ; iliustravo Max Lang ; iš anglų kalbos vertė Margarita 
Vilpišauskienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-744-
6 (įr.) 
 

Žmonija prieš Pabaigos Drakonę : neoficialus „Minecraft“ žaidėjų nuotykis / Tomas Dirgėla ; iliustravo Greta 
Alice. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 123, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-760-2 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Išskirk, spalvink, keliauk / Aistė Kvičiuvienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-9955-32-585-7 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Ramygala / [vyriausioji redaktorė sudarytoja Gražina Navalinskienė] ; [kartografė Aira Dubikaltienė]. – Vilnius : 
Versmė, 2016–2023. – 2 d.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489X ; kn. 33). – (Įr.) 

D. 2. – 2023. – 1330, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-486-033-1 
 

Velžio seniūnijos gyvenamosios vietos : administracinis-istorinis žinynas / Petras Juknevičius ; Panevėžio rajono 
savivaldybės viešoji biblioteka. – Panevėžys : Reklamos agentūra „25 kadras“, 2023. – 120, [3] p. : žml.. – Tiražas 150 
egz.. – ISBN 978-609-8292-11-4 
 

ISTORIJA 
 

Churchillio veiksnys : kaip vienas žmogus lėmė istoriją / Boris Johnson ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys. 
– Vilnius : Tyto alba, 2023. – 423, [1] p., [12] iliustr. lap. : iliustr., faks.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-466-763-3 
(įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Kovo 11-oji: Lietuvos nepriklausomybės atkūrimas : (įžvalgos, projektai, dokumentai) : monografija / Egidijus 

Jarašiūnas, Valdemaras Katkus, Vytautas Landsbergis ... [et al.] ; sudarytojas ir mokslinis redaktorius Vytautas 
Sinkevičius ; recenzentai Toma Birmontienė, Algirdas Jakubčionis. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 
2023. – 1 pdf failas (429 p.) : faks.. – ISBN 978-609-8143-34-8 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
 

Dingusios istorijos / John Flanagan. – Vilnius : Brailio knyga, 2023. – 6 kn.. – Tiražas 7 egz. 
 

Keistuoliai / Gaja Guna Eklė ; [iliustracijų autorė Daiva Žilinskienė]. – Vilnius : Brailio knyga, 2023. – 1 kn. : 
taktilinės spalv. iliustr.. – Tiražas 7 egz. 
 

Pamiršti dievai / Neringa Vaitkutė. – Vilnius : Brailio knyga, 2023. – 3 kn.. – Tiražas 7 egz. 
 

Vaivorykščių arkos / Neringa Vaitkutė. – Vilnius : Brailio knyga, 2023. – 6 kn. – Tiražas 7 egz. 
 

NATOS 
 

Aranžuoti kūriniai fleitai / Sigimantas Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 93, [1] p. + 1 partija (44 p.). – Tiražas 
100 egz.. – ISMN 979-0-806000-49-6 
 

Į gimtuosius namus : dainos / Donatas Šiaudytis ; [gaidas surinko ir paruošė leidybai Julius Siurbis]. – Kaišiadorys 
: Printėja, 2023. – 11, [1] p.. – Tiražas 80 egz.. – ISMN 979-0-706196-14-5 
 

Kūriniai altiniam saksofonui / Sigimantas Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 43, [1] p. + 1 partija (20 p.). – 
Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-806000-48-9 
 

Kūriniai klarnetui / Sigimantas Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 37, [1] p. + 1 partija (16 p.). – Tiražas 100 
egz.. – ISMN 979-0-806000-44-1 
 

Penkiolika etiudų klarnetui / Sigimantas Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 18, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISMN 979-0-806000-45-8 
 

Skriskite, dainos, paukščių taku… : dainelės vaikams / Vidmantas Virbickas. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 51, [1] p.. 
– Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-806000-50-2 
 

Šarkos dūdelė / Regina Bočkienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 40 p.. – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-806000-46-
5 
 

Techniniai pratimai saksofonams / Sigimantas Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 50, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. 
– ISMN 979-0-806000-47-2 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

